КОМИССИЯ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии
24 апреля 2018                                                                                    п. Кардымово

                                                                                                    Смоленской области

Присутствовали:

	Макаров В.Г.
	– управляющий делами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, председатель комиссии,

	Гронская О.В.
	–начальник отдела правовой работы, делопроизводства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии,

	Федорова Ю.Е.
	– ведущий специалист Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, секретарь комиссии,

	члены комиссии:

	Федорова С.В.
	– начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Кадилина Р.К.
	– начальник Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Толмачева Т.П.
	–начальник Финансового  управления Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

	Воронцова И.В.
	– начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

Кворум имеется. Заседание комиссии считается открытым.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  распоряжения Администрации Смоленской области  от 19 апреля 2018 года №370-р/адм  «Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228».

По первому вопросу слушали Гронскую О.В., которая довела до присутствующих   распоряжение Администрации Смоленской области  от 19 апреля 2018 года №370-р/адм  «Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228».

Выступили:   Макаров В.Г.,  Толмачева Т.П.
Решили:
      1. Принять к сведению распоряжения Администрации Смоленской области  от 19 апреля 2018 года №370-р/адм  «Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него посредством направления сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228».

Голосовали: «за» -7 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Все вопросы повестки дня обсуждены. Заседание комиссии считается закрытым.

	Председатель комиссии

	В.Г. Макаров

	Секретарь комиссии
	Ю.Е. Федорова